
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  07.07.2024 года № 91а 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «п.Теткино» Глушковский район Курской области за  2023 

года  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,решением 

Собрания депутатов п.Теткино Глушковского района Курской области от 

13.11.2020 года №44 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «п.Теткино» Глушковского района Курской 

области» (с изменениями и дополнениями), администрация поселка Теткино 

Глушковского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «п.Теткино» 

Глушковского района Курской области за  2023 год по доходам в сумме 

52 292 087,96 рублей, по расходам в сумме 69 215 862,33рублей,дефицит 

бюджета 16 923 774,37 рублей согласно приложений №1,2,3. 

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию.  

 

 

          Глава поселка Теткино   

Глушковского района                                                   С.В. Призенко 



 
 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  коды 

          Форма по ОКУД 0503117 

 на 1 января 2024 г. Дата 01.01.2024 

          по ОКПО   

Наименование финансового органа 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА (ФО - городское 
поселение)  044 

Наименование публично-правового образования поселок Теткино по ОКТМО 38604155 

Периодичность: месячная,квартальная, годовая      

Единица измерения руб.  383 
            

1. Доходы бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 

010 x 

53 041 855,00 52 292 087,96 749 767,04 

нераспределенные - 

распределенные 53 041 855,00 

в том числе:                

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 000 1000000000 0000 000 10 621 421,00 9 831 653,96 789 767,04 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1010000000 0000 000 4 217 461,00 4 491 621,64 - 

Налог на доходы физических лиц 010 000 1010200001 0000 110 4 217 461,00 4 491 621,64 - 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов 

010 000 1010201001 0000 110 4 200 972,00 4 474 579,47 - 



Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 000 1010202001 0000 110 131,00 50,00 81,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

010 000 1010203001 0000 110 16 358,00 16 992,17 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 1030000000 0000 000 1 108 620,00 1 125 118,46 - 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

010 000 1030200001 0000 110 1 108 620,00 1 125 118,46 - 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

010 000 1030223001 0000 110 571 990,00 582 985,18 - 



Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 1030223101 0000 110 571 990,00 582 985,18 - 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

010 000 1030224001 0000 110 3 180,00 3 044,84 135,16 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 1030224101 0000 110 3 180,00 3 044,84 135,16 



Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

010 000 1030225001 0000 110 596 980,00 602 560,74 - 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 1030225101 0000 110 596 980,00 602 560,74 - 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

010 000 1030226001 0000 110 -63 530,00 -63 472,30 -57,70 



Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

010 000 1030226101 0000 110 -63 530,00 -63 472,30 -57,70 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1060000000 0000 000 5 093 915,00 4 028 017,61 1 065 897,39 

Налог на имущество физических лиц 010 000 1060100000 0000 110 1 597 064,00 1 672 273,18 - 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений 

010 000 1060103013 0000 110 1 597 064,00 1 672 273,18 - 

Земельный налог 010 000 1060600000 0000 110 3 496 851,00 2 355 744,43 1 141 106,57 

Земельный налог с организаций 010 000 1060603000 0000 110 2 671 159,00 1 890 450,16 780 708,84 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

010 000 1060603313 0000 110 2 671 159,00 1 890 450,16 780 708,84 

Земельный налог с физических лиц 010 000 1060604000 0000 110 825 692,00 465 294,27 360 397,73 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

010 000 1060604313 0000 110 825 692,00 465 294,27 360 397,73 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 1080000000 0000 000 7 500,00 6 510,00 990,00 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 

010 000 1080400001 0000 110 7 500,00 6 510,00 990,00 



Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

010 000 1080402001 0000 110 7 500,00 6 510,00 990,00 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 
ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

010 000 1090000000 0000 000 58,00 57,60 0,40 

Налоги на имущество 010 000 1090400000 0000 110 58,00 57,60 0,40 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года) 

010 000 1090405000 0000 110 58,00 57,60 0,40 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях городских 
поселений 

010 000 1090405313 0000 110 58,00 57,60 0,40 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 1110000000 0000 000 51 861,00 49 296,16 2 564,84 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

010 000 1110500000 0000 120 51 861,00 49 296,16 2 564,84 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 

010 000 1110501000 0000 120 51 861,00 49 296,16 2 564,84 



Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

010 000 1110501313 0000 120 51 861,00 49 296,16 2 564,84 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 000 1130000000 0000 000 135 841,00 124 868,02 10 972,98 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

010 000 1130200000 0000 130 135 841,00 124 868,02 10 972,98 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества 

010 000 1130206000 0000 130 135 841,00 124 868,02 10 972,98 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества городских 
поселений 

010 000 1130206513 0000 130 135 841,00 124 868,02 10 972,98 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

010 000 1140000000 0000 000 6 165,00 6 164,47 0,53 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 

010 000 1140600000 0000 430 6 165,00 6 164,47 0,53 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 

010 000 1140601000 0000 430 6 165,00 6 164,47 0,53 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений 

010 000 1140601313 0000 430 6 165,00 6 164,47 0,53 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2000000000 0000 000 42 420 434,00 42 460 434,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2020000000 0000 000 43 851 960,00 43 891 960,00 - 



Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

010 000 2021000000 0000 150 1 971 602,00 1 971 602,00 - 

Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

010 000 2021500200 0000 150 435 616,00 435 616,00 - 

Дотации бюджетам городских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

010 000 2021500213 0000 150 435 616,00 435 616,00 - 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

010 000 2021600100 0000 150 1 535 986,00 1 535 986,00 - 

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

010 000 2021600113 0000 150 1 535 986,00 1 535 986,00 - 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

010 000 2022000000 0000 150 1 600 041,00 1 640 041,00 - 

Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования современной 
городской среды 

010 000 2022555500 0000 150 1 211 991,00 1 211 991,00 - 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию программ 
формирования современной городской 
среды 

010 000 2022555513 0000 150 1 211 991,00 1 211 991,00 - 

Прочие субсидии 010 000 2022999900 0000 150 388 050,00 428 050,00 - 

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

010 000 2022999913 0000 150 388 050,00 428 050,00 - 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

010 000 2023000000 0000 150 280 317,00 280 317,00 - 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

010 000 2023511800 0000 150 280 317,00 280 317,00 - 



Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

010 000 2023511813 0000 150 280 317,00 280 317,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 2024000000 0000 150 40 000 000,00 40 000 000,00 - 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

010 000 2024999900 0000 150 40 000 000,00 40 000 000,00 - 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

010 000 2024999913 0000 150 40 000 000,00 40 000 000,00 - 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 2070000000 0000 000 220 000,00 220 000,00 - 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений 

010 000 2070500013 0000 150 220 000,00 220 000,00 - 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских поселений 

010 000 2070503013 0000 150 220 000,00 220 000,00 - 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 2190000000 0000 000 -1 651 526,00 -1 651 526,00 - 

Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских поселений 

010 000 2190000013 0000 150 -1 651 526,00 -1 651 526,00 - 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 

010 000 2196001013 0000 150 -1 651 526,00 -1 651 526,00 - 

                       
            

 

 

 

 

 



 
          Форма 0503117, с. 2 

2. Расходы бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 70 607 038,00 69 215 862,33 1 391 175,67 

в том числе:                   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 000 0100 00000 00000 000 46 420 778,02 45 868 783,65 551 994,37 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

200 000 0102 00000 00000 000 723 504,00 723 159,41 344,59 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

200 000 0102 71000 00000 000 723 504,00 723 159,41 344,59 

Глава муниципального образования 200 000 0102 71100 00000 000 723 504,00 723 159,41 344,59 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления 

200 000 0102 71100 С1402 000 723 504,00 723 159,41 344,59 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0102 71100 С1402 100 723 504,00 723 159,41 344,59 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0102 71100 С1402 120 723 504,00 723 159,41 344,59 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 71100 С1402 121 556 624,00 556 406,33 217,67 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 71100 С1402 129 166 880,00 166 753,08 126,92 



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

200 000 0104 00000 00000 000 3 016 530,45 2 822 358,34 194 172,11 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

200 000 0104 73000 00000 000 3 016 530,45 2 822 358,34 194 172,11 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

200 000 0104 73100 00000 000 3 016 530,45 2 822 358,34 194 172,11 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления 

200 000 0104 73100 С1402 000 3 016 530,45 2 822 358,34 194 172,11 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0104 73100 С1402 100 2 599 240,00 2 444 336,57 154 903,43 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0104 73100 С1402 120 2 599 240,00 2 444 336,57 154 903,43 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 73100 С1402 121 1 985 906,00 1 878 904,08 107 001,92 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 73100 С1402 129 613 334,00 565 432,49 47 901,51 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 73100 С1402 200 401 630,00 363 366,74 38 263,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 73100 С1402 240 401 630,00 363 366,74 38 263,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 73100 С1402 244 286 000,00 281 233,63 4 766,37 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 73100 С1402 247 115 630,00 82 133,11 33 496,89 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 73100 С1402 800 15 660,45 14 655,03 1 005,42 



Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 0104 73100 С1402 850 15 660,45 14 655,03 1 005,42 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

200 000 0104 73100 С1402 851 13 070,45 12 066,03 1 004,42 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 73100 С1402 852 2 590,00 2 589,00 1,00 

Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 

200 000 0107 00000 00000 000 268 876,00 268 876,00 - 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

200 000 0107 77000 00000 000 268 876,00 268 876,00 - 

Организация и проведение выборов и 
референдумов 

200 000 0107 77300 00000 000 268 876,00 268 876,00 - 

Подготовка и проведение выборов 200 000 0107 77300 С1441 000 268 876,00 268 876,00 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 77300 С1441 800 268 876,00 268 876,00 - 

Специальные расходы 200 000 0107 77300 С1441 880 268 876,00 268 876,00 - 

Резервные фонды 200 000 0111 00000 00000 000 200 000,00 - 200 000,00 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

200 000 0111 78000 00000 000 200 000,00 - 200 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 78100 00000 000 200 000,00 - 200 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

200 000 0111 78100 С1403 000 200 000,00 - 200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 78100 С1403 800 200 000,00 - 200 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 78100 С1403 870 200 000,00 - 200 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

200 000 0113 00000 00000 000 42 211 867,57 42 054 389,90 157 477,67 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино" Глушковского района 
Курской области «Развитие 
муниципальной службы в МО "поселок 
Теткино"  Глушковского района  Курской 
области на 2022-2024 годы» 

200 000 0113 09000 00000 000 70 000,00 62 516,17 7 483,83 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на развитие 
муниципальной службы» муниципальной 
программы «Развитие муниципальной 
службы в МО "поселок Теткино" 
Глушковского района  Курской области на 
2022-2024 годы» 

200 000 0113 09100 00000 000 70 000,00 62 516,17 7 483,83 



Основное мероприятие "Повышение 
квалификации муниципальных 
служащих,обеспечение материально-
техническими ресурсами и 
информационно-коммуникационное 
сопровождение рабочих мест 
муниципальных служащих" 

200 000 0113 09101 00000 000 70 000,00 62 516,17 7 483,83 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

200 000 0113 09101 С1437 000 70 000,00 62 516,17 7 483,83 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 09101 С1437 200 70 000,00 62 516,17 7 483,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 09101 С1437 240 70 000,00 62 516,17 7 483,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 09101 С1437 244 70 000,00 62 516,17 7 483,83 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

200 000 0113 73000 00000 000 68 885,00 40 743,00 28 142,00 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

200 000 0113 73100 00000 000 68 885,00 40 743,00 28 142,00 

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального финансового 
контроля 

200 000 0113 73100 П1485 000 68 885,00 40 743,00 28 142,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 73100 П1485 500 68 885,00 40 743,00 28 142,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 73100 П1485 540 68 885,00 40 743,00 28 142,00 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

200 000 0113 76000 00000 000 2 022 982,57 1 901 130,73 121 851,84 

Выполнение других обязательств 
Курской области 

200 000 0113 76100 00000 000 2 022 982,57 1 901 130,73 121 851,84 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

200 000 0113 76100 С1404 000 2 022 982,57 1 901 130,73 121 851,84 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 76100 С1404 200 1 615 009,57 1 493 158,49 121 851,08 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 76100 С1404 240 1 615 009,57 1 493 158,49 121 851,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 76100 С1404 244 512 982,00 416 929,78 96 052,22 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 76100 С1404 247 1 102 027,57 1 076 228,71 25 798,86 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 76100 С1404 800 407 973,00 407 972,24 0,76 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 0113 76100 С1404 850 407 973,00 407 972,24 0,76 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

200 000 0113 76100 С1404 851 345 437,00 345 436,24 0,76 

Уплата иных платежей 200 000 0113 76100 С1404 853 62 536,00 62 536,00 - 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

200 000 0113 77000 00000 000 50 000,00 50 000,00 - 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

200 000 0113 77200 00000 000 50 000,00 50 000,00 - 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 
информации 

200 000 0113 77200 С1439 000 50 000,00 50 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 77200 С1439 200 50 000,00 50 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 77200 С1439 240 50 000,00 50 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 77200 С1439 244 50 000,00 50 000,00 - 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

200 000 0113 78000 00000 000 40 000 000,00 40 000 000,00 - 

Резервные фонды 200 000 0113 78100 00000 000 40 000 000,00 40 000 000,00 - 

Резервный фонд местной 
администрации 

200 000 0113 78100 С1403 000 40 000 000,00 40 000 000,00 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 78100 С1403 800 40 000 000,00 40 000 000,00 - 

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам — производителям 
товаров, работ, услуг 

200 000 0113 78100 С1403 810 40 000 000,00 40 000 000,00 - 



Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 

200 000 0113 78100 С1403 811 40 000 000,00 40 000 000,00 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 00000 00000 000 280 317,00 280 317,00 - 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

200 000 0203 00000 00000 000 280 317,00 280 317,00 - 

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

200 000 0203 77000 00000 000 280 317,00 280 317,00 - 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

200 000 0203 77200 00000 000 280 317,00 280 317,00 - 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

200 000 0203 77200 51180 000 280 317,00 280 317,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0203 77200 51180 100 280 317,00 280 317,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0203 77200 51180 120 280 317,00 280 317,00 - 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0203 77200 51180 121 215 674,01 215 674,01 - 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0203 77200 51180 129 64 642,99 64 642,99 - 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 000 0300 00000 00000 000 217 604,00 178 204,00 39 400,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

200 000 0310 00000 00000 000 11 000,00 6 000,00 5 000,00 



Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино" Глушковского района 
Курской области "Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций,обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах"  на 2022-2024г 

200 000 0310 13000 00000 000 11 000,00 6 000,00 5 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы МО "поселок Теткино"  
Глушковского района Курской области  
"Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций,обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах" 

200 000 0310 13100 00000 000 11 000,00 6 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие "Реализация 
комплекса мер по пожарной безопасности 
" 

200 000 0310 13101 00000 000 11 000,00 6 000,00 5 000,00 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципальных 
образований 

200 000 0310 13101 С1415 000 11 000,00 6 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 13101 С1415 200 11 000,00 6 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 13101 С1415 240 11 000,00 6 000,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 13101 С1415 244 11 000,00 6 000,00 5 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 

200 000 0314 00000 00000 000 206 604,00 172 204,00 34 400,00 



Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино"  Глушковского района 
Курской области "Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
МО "поселок Теткино" Глушковского 
района Курской области  на 2022-2024 
годы" 

200 000 0314 12000 00000 000 206 604,00 172 204,00 34 400,00 

Подпрограмма «Обеспечение  
правопорядка  на  территории  
муниципального образования» 
муниципальной программы МО "поселок 
Теткино" Глушковского района Курской 
области "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в МО "поселок 
Теткино" Глушковского района Курской 
области  на на 2022-2024 годы" 

200 000 0314 12200 00000 000 206 604,00 172 204,00 34 400,00 

Основное мероприятие "Снижение 
уровня правонарушений на территории 
муниципального образования" 

200 000 0314 12201 00000 000 206 604,00 172 204,00 34 400,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных 
образований Курской области на оказание 
поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного 
порядка 

200 000 0314 12201 12838 000 165 532,00 165 532,00 - 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 0314 12201 12838 300 165 532,00 165 532,00 - 

Иные выплаты населению 200 000 0314 12201 12838 360 165 532,00 165 532,00 - 

Реализация мероприятий на оказание 
поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного 
порядка за счет средств муниципального 
образования 

200 000 0314 12201 S2838 000 1 672,00 1 672,00 - 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 0314 12201 S2838 300 1 672,00 1 672,00 - 

Иные выплаты населению 200 000 0314 12201 S2838 360 1 672,00 1 672,00 - 



Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

200 000 0314 12201 С1435 000 39 400,00 5 000,00 34 400,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 0314 12201 С1435 300 39 400,00 5 000,00 34 400,00 

Иные выплаты населению 200 000 0314 12201 С1435 360 39 400,00 5 000,00 34 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 00000 00000 000 1 644 141,86 1 135 991,87 508 149,99 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

200 000 0409 00000 00000 000 1 257 116,86 748 966,87 508 149,99 

Муниципальная программа  "Развитие 
транспортной системы, обеспечение  
перевозки пассажиров в муниципальном 
образовании "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области и 
безопасности дорожного движения на 
2022  год и плановый период 2023 и 2024 
годов" 

200 000 0409 11000 00000 000 1 257 116,86 748 966,87 508 149,99 

Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог "МО" 
муниципальной программы МО "поселок 
Теткино" Глушковского района Курской 
области "Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в "МО" 
и безопасности дорожного движения" 

200 000 0409 11100 00000 000 1 257 116,86 748 966,87 508 149,99 

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования  
местного  значения" 

200 000 0409 11101 00000 000 1 257 116,86 748 966,87 508 149,99 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

200 000 0409 11101 С1424 000 1 257 116,86 748 966,87 508 149,99 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 11101 С1424 200 1 257 116,86 748 966,87 508 149,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0409 11101 С1424 240 1 257 116,86 748 966,87 508 149,99 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 11101 С1424 244 1 257 116,86 748 966,87 508 149,99 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

200 000 0412 00000 00000 000 387 025,00 387 025,00 - 

Муниципальная программа_МО 
"поселок Теткино" Глушковского района 
Курской области «Управление 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами на 2022-2024 
годы» 

200 000 0412 04000 00000 000 12 000,00 12 000,00 - 

Подпрограмма «Повышение 
эффективности управления 
муниципальным  имуществом и 
земельными ресурсами"  муниципальной 
программы МО "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области 
«Управление муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами» 

200 000 0412 04100 00000 000 12 000,00 12 000,00 - 

Основное мероприятие "Проведение 
муниципальной политики в области 
имущественных и земельных отношений" 

200 000 0412 04101 00000 000 12 000,00 12 000,00 - 

Мероприятия в области земельных 
отношений 

200 000 0412 04101 С1468 000 12 000,00 12 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 04101 С1468 200 12 000,00 12 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 04101 С1468 240 12 000,00 12 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 04101 С1468 244 12 000,00 12 000,00 - 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино"  Глушковского района 
Курской области "Обеспечение доступным  
и комфортным жильем  и коммунальными 
услугами  граждан МО "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области  на 
2022-2024 годы" 

200 000 0412 07000 00000 000 375 025,00 375 025,00 - 



Подпрограмма "Создание  условий 
для обеспечения доступным и 
комфортным жильем  граждан в МО 
"поселок Теткино" Глушковского района 
Курской области" муниципальной 
программы "Обеспечение  доступным и 
комфортным  жильем  и коммунальными 
услугами граждан  МО "поселок Теткино" 
сельсовета Глушковского района Курской 
области" 

200 000 0412 07200 00000 000 375 025,00 375 025,00 - 

Основное мероприятие "Мероприятия 
по внесению в государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и в границах 
населенных пунктов п.Теткино" 

200 000 0412 07205 00000 000 375 025,00 375 025,00 - 

Внесение в государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах 
населенных пунктов 

200 000 0412 07205 13600 000 262 518,00 262 518,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 07205 13600 200 262 518,00 262 518,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 07205 13600 240 262 518,00 262 518,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 07205 13600 244 262 518,00 262 518,00 - 

Мероприятия по внесению в 
государственный кадастр недвижимости 
сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных 
пунктов 

200 000 0412 07205 S3600 000 112 507,00 112 507,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 07205 S3600 200 112 507,00 112 507,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 07205 S3600 240 112 507,00 112 507,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 07205 S3600 244 112 507,00 112 507,00 - 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 00000 00000 000 20 469 253,69 20 370 769,05 98 484,64 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 00000 00000 000 16 056 680,00 16 038 170,04 18 509,96 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино"  Глушковского района 
Курской области "Обеспечение доступным  
и комфортным жильем  и коммунальными 
услугами  граждан МО "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области  на 
2022-2024 годы" 

200 000 0501 07000 00000 000 16 056 680,00 16 038 170,04 18 509,96 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ населения 
МО "поселок Теткино" Глушковского 
района Курской области" муниципальной 
программы  "Обеспечение  доступным и 
комфортным жильем  и коммунальными 
услугами граждан МО "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области" 

200 000 0501 07100 00000 000 6 000,00 4 172,04 1 827,96 

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт многоквартирных домов поселка 
Теткино" 

200 000 0501 07107 00000 000 6 000,00 4 172,04 1 827,96 

Мероприятия по капитальному 
ремонту муниципального жилищного 
фонда 

200 000 0501 07107 С1430 000 6 000,00 4 172,04 1 827,96 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0501 07107 С1430 200 6 000,00 4 172,04 1 827,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0501 07107 С1430 240 6 000,00 4 172,04 1 827,96 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 07107 С1430 244 6 000,00 4 172,04 1 827,96 



Подпрограмма "Создание  условий 
для обеспечения доступным и 
комфортным жильем  граждан в МО 
"поселок Теткино" Глушковского района 
Курской области" муниципальной 
программы "Обеспечение  доступным и 
комфортным  жильем  и коммунальными 
услугами граждан  МО "поселок Теткино" 
сельсовета Глушковского района Курской 
области" 

200 000 0501 07200 00000 000 16 050 680,00 16 033 998,00 16 682,00 

Основное мероприятие "Расселение 
граждан из домов, признанных 
непригодными для проживания или 
аварийными в результате последствий 
взрывов взрывоопасных предметов" 

200 000 0501 07207 00000 000 16 050 680,00 16 033 998,00 16 682,00 

Обеспечение мероприятий на 
расселение граждан из домов,признанных 
непригодными для проживания или 
аварийными в результате последствий 
взрывов взрывоопасных предметов 

200 000 0501 07207 12819 000 15 873 657,00 15 873 657,00 - 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 000 0501 07207 12819 400 15 873 657,00 15 873 657,00 - 

Бюджетные инвестиции 200 000 0501 07207 12819 410 15 873 657,00 15 873 657,00 - 

Бюджетные инвестиции 
на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 

200 000 0501 07207 12819 412 15 873 657,00 15 873 657,00 - 

Обеспечение мероприятий на 
расселение граждан из домов,признанных 
непригодными для проживания или 
аварийными в результате последствий 
взрывов взрывоопасных предметов за 
счет средств муниципального образования 

200 000 0501 07207 S2819 000 177 023,00 160 341,00 16 682,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 000 0501 07207 S2819 400 177 023,00 160 341,00 16 682,00 



Бюджетные инвестиции 200 000 0501 07207 S2819 410 177 023,00 160 341,00 16 682,00 

Бюджетные инвестиции 
на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 

200 000 0501 07207 S2819 412 177 023,00 160 341,00 16 682,00 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 00000 00000 000 167 000,00 160 997,20 6 002,80 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино"  Глушковского района 
Курской области "Обеспечение доступным  
и комфортным жильем  и коммунальными 
услугами  граждан МО "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области  на 
2022-2024 годы" 

200 000 0502 07000 00000 000 167 000,00 160 997,20 6 002,80 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ населения 
МО "поселок Теткино" Глушковского 
района Курской области" муниципальной 
программы  "Обеспечение  доступным и 
комфортным жильем  и коммунальными 
услугами граждан МО "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области" 

200 000 0502 07100 00000 000 167 000,00 160 997,20 6 002,80 

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры" 

200 000 0502 07108 00000 000 167 000,00 160 997,20 6 002,80 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

200 000 0502 07108 С1431 000 167 000,00 160 997,20 6 002,80 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0502 07108 С1431 200 167 000,00 160 997,20 6 002,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0502 07108 С1431 240 167 000,00 160 997,20 6 002,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 07108 С1431 244 30 000,00 30 000,00 - 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0502 07108 С1431 247 137 000,00 130 997,20 6 002,80 

Благоустройство 200 000 0503 00000 00000 000 4 245 573,69 4 171 601,81 73 971,88 



Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино"  Глушковского района 
Курской области "Обеспечение доступным  
и комфортным жильем  и коммунальными 
услугами  граждан МО "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области  на 
2022-2024 годы" 

200 000 0503 07000 00000 000 2 859 723,69 2 785 751,81 73 971,88 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ населения 
МО "поселок Теткино" Глушковского 
района Курской области" муниципальной 
программы  "Обеспечение  доступным и 
комфортным жильем  и коммунальными 
услугами граждан МО "поселок Теткино" 
Глушковского района Курской области" 

200 000 0503 07100 00000 000 2 859 723,69 2 785 751,81 73 971,88 

Основное мероприятие "Поддержание 
в чистоте территории населенных пунктов 
муниципальных образований" 

200 000 0503 07101 00000 000 207 500,00 207 500,00 - 

Мероприятия по сбору и 
транспортированию твердых  отходов 

200 000 0503 07101 С1457 000 207 500,00 207 500,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07101 С1457 200 207 500,00 207 500,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07101 С1457 240 207 500,00 207 500,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 07101 С1457 244 207 500,00 207 500,00 - 

Основное мероприятие "Уличное 
освещение" 

200 000 0503 07103 00000 000 1 210 712,55 1 136 789,62 73 922,93 

Мероприятия по благоустройству 200 000 0503 07103 С1433 000 1 210 712,55 1 136 789,62 73 922,93 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07103 С1433 200 1 209 992,55 1 136 355,17 73 637,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07103 С1433 240 1 209 992,55 1 136 355,17 73 637,38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 07103 С1433 244 110 000,00 109 455,21 544,79 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 07103 С1433 247 1 099 992,55 1 026 899,96 73 092,59 



Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 07103 С1433 800 720,00 434,45 285,55 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 0503 07103 С1433 850 720,00 434,45 285,55 

Уплата иных платежей 200 000 0503 07103 С1433 853 720,00 434,45 285,55 

Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия по благоустройству в 
городских и сельских поселениях" 

200 000 0503 07104 00000 000 1 441 511,14 1 441 462,19 48,95 

Мероприятия по благоустройству 200 000 0503 07104 С1433 000 1 441 511,14 1 441 462,19 48,95 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07104 С1433 200 1 441 511,14 1 441 462,19 48,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07104 С1433 240 1 441 511,14 1 441 462,19 48,95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 07104 С1433 244 1 441 511,14 1 441 462,19 48,95 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино" Глушковского района 
Курской области  "Формирование 
современной городской среды в поселке 
Теткино Глушковского района Курской 
области на 2018-2024 годы" 

200 000 0503 17000 00000 000 1 385 850,00 1 385 850,00 - 

Основное мероприятие 
"Осуществление мероприятий по 
благоустройству общественных 
территорий" 

200 000 0503 17002 00000 000 153 314,00 153 314,00 - 

Реализация мероприятий по 
формированию современной городской 
среды за счет средств бюджета 
муниципального образования 

200 000 0503 17002 С5550 000 153 314,00 153 314,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 17002 С5550 200 153 314,00 153 314,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 17002 С5550 240 153 314,00 153 314,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 17002 С5550 244 153 314,00 153 314,00 - 



Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"Повышение 
уровня благоустройства территорий 
поселка Теткино Глушковского района 
Курской области" 

200 000 0503 170F2 00000 000 1 232 536,00 1 232 536,00 - 

Реализация программ формирования 
современной городской среды 

200 000 0503 170F2 55550 000 1 232 536,00 1 232 536,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 170F2 55550 200 1 232 536,00 1 232 536,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 170F2 55550 240 1 232 536,00 1 232 536,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 170F2 55550 244 1 232 536,00 1 232 536,00 - 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 00000 00000 000 1 574 943,43 1 381 796,76 193 146,67 

Культура 200 000 0801 00000 00000 000 1 574 943,43 1 381 796,76 193 146,67 

Муниципальная программа МО 
"поселок Теткино"   Глушковского района 
Курской области «Развитие культуры в МО 
"поселок Теткино"  Глушковского района 
Курской области на 2022-2024годы» 

200 000 0801 01000 00000 000 1 574 943,43 1 381 796,76 193 146,67 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы "Развитие 
культуры  МО "поселок Теткино"  
Глушковского района Курской области 
«Развитие культуры в МО "поселок 
Теткино"   Глушковского района Курской 
области на 2022-2024годы» 

200 000 0801 01100 00000 000 15 943,43 15 943,43 - 

Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие традиционной народной 
культуры, нематериального культурного 
наследия в Курской области" 

200 000 0801 01101 00000 000 15 943,43 15 943,43 - 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

200 000 0801 01101 С1401 000 15 943,43 15 943,43 - 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0801 01101 С1401 100 4 782,00 4 782,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

200 000 0801 01101 С1401 110 4 782,00 4 782,00 - 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 01101 С1401 111 3 777,67 3 777,67 - 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

200 000 0801 01101 С1401 119 1 004,33 1 004,33 - 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 01101 С1401 200 11 161,00 11 161,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 01101 С1401 240 11 161,00 11 161,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 01101 С1401 244 11 161,00 11 161,00 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 01101 С1401 800 0,43 0,43 - 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 0801 01101 С1401 850 0,43 0,43 - 

Уплата иных платежей 200 000 0801 01101 С1401 853 0,43 0,43 - 

Подпрограмма «Наследие» 
муниципальной программы "Развитие 
культуры  МО "поселок Теткино"  
Глушковского района Курской области 
«Развитие культуры в МО "поселок 
Теткино"  Глушковского района Курской 
области на 2022-2024годы» 

200 000 0801 01200 00000 000 1 559 000,00 1 365 853,33 193 146,67 

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела в МО "поселок 
Теткино"  Глушковского района Курской 
области" 

200 000 0801 01201 00000 000 1 559 000,00 1 365 853,33 193 146,67 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

200 000 0801 01201 С1401 000 1 559 000,00 1 365 853,33 193 146,67 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0801 01201 С1401 100 1 470 000,00 1 283 939,65 186 060,35 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

200 000 0801 01201 С1401 110 1 470 000,00 1 283 939,65 186 060,35 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 01201 С1401 111 1 129 030,00 989 934,01 139 095,99 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 

200 000 0801 01201 С1401 119 340 970,00 294 005,64 46 964,36 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 01201 С1401 200 89 000,00 81 913,68 7 086,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 01201 С1401 240 89 000,00 81 913,68 7 086,32 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 01201 С1401 244 89 000,00 81 913,68 7 086,32 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 x -17 525 183,00 -16 923 774,37 x 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          Форма 0503117, с. 3 



3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код источника финансирования дефицита бюджета 
по бюджетной классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 x 17 525 183,00 16 923 774,37 601 408,63 

в том числе:           

Источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 x - - - 

из них:                

Источники внешнего финансирования 
бюджета 620 x - - - 

из них:                

Изменение остатков средств 700 x 17 525 183,00 16 923 774,37 601 408,63 

увеличение остатков средств, 
всего 710 x -54 693 381,00 -74 955 221,26 х 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 000 0105 000000 0000 500 -54 693 381,00 -74 955 221,26 х 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

710 000 0105 020000 0000 500 -54 693 381,00 -74 955 221,26 х 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

710 000 0105 020100 0000 510 -54 693 381,00 -74 955 221,26 х 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских 
поселений 

710 000 0105 020113 0000 510 -54 693 381,00 -74 955 221,26 х 

уменьшение остатков средств, 
всего 720 x 72 218 564,00 91 878 995,63 х 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

720 000 0105 000000 0000 600 72 218 564,00 91 878 995,63 х 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

720 000 0105 020000 0000 600 72 218 564,00 91 878 995,63 х 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 000 0105 020100 0000 610 72 218 564,00 91 878 995,63 х 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских 
поселений 

720 000 0105 020113 0000 610 72 218 564,00 91 878 995,63 х 

                        

     



 

 

 

 

 

            

     

 

 

 

 

 

            

     

 

 

 

 

 

            

            

 

 

 

 

 

 

 


